
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 762 DEL 19/06/2018

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO NORME DI SICUREZZA DEL COMPLESSO 
SCOLASTICO SEDE DELLA SCUOLA ELEMENTARE 'C. MONACO'. LIQUIDAZIONE DEL
1° SAL;CUP: E96E10000190005   CIG: 6895639D4E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 762 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  19/06/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

PREMESSO CHE:

-con delibera di G.M. n. 204 del 16/11/2016 si approvava il progetto esecutivo redatto dall’Ufficio 
Tecnico Comunale relativo  ai LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA 
DEL  COMPLESSO  SCOLASTICO  SEDE  DELLA  SCUOLA  ELEMENTARE  “CAMILLO 
MONACO“ dell’importo complessivo di € 300.000,00;

-con la su citata delibera, tra le altre cose,  si dava mandato al Responsabile del Settore Tecnico 
LL.PP. di  predisporre tutti gli atti consequenziali necessari per procedere all’affidamento dei lavori 
di che trattasi;

-con determinazione dirigenziale n. 1094 del 06/12/2016 si è provveduto ad avviare il procedimento 
per l’affidamento dei lavori e ad approvare lo schema del Bando e del Disciplinare di Gara.

-con determinazione dirigenziale n.53 del 19/01/2017 si sono approvati i verbali di gara ed i lavori 
si  sono  aggiudicati,  in  via  provvisoria,  alla  ditta  EDILIZIA TESORO  S.R.L.  dando  atto  che 
l’aggiudicazione definitiva sarebbe avvenuta all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 
33 del D. Lgs. n.50/2016;

-con determinazione dirigenziale n.215 del 03/03/2017 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati 
definitivamente alla Ditta EDILIZIA TESORO Srl con sede in Altamura (BA)  alla Via C. Delle 
Fobie, 4 che ha offerto il ribasso del  32,743% sull’importo posto a base di gara di  € 212.500,00, di 
cui soggetti a ribasso € 212.500,00 ed € 2.500,00 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso,  
e pertanto per l’importo contrattuale di €  145.421,12, oltre IVA;

-con  la  predetta  ditta,  si  è  stipulato  regolare  contratto  d’appalto  N.  9033  di  repertorio  del 
25/07/2017, registrato a Brindisi in data 04/08/2017 al n. 414 ed i  lavori hanno avuto regolare 
inizio in data 06/11/2017, come si evince dal verbale di inizio lavori, in atti;

-il  D.L.  con p.llo  4665 del  13/03/2018 ha  trasmesso  lo  Stato  d’Avanzamento  Lavori  n.  1  con 
relativo Certificato di Pagamento redatto e sottoscritto in data 12/03/2018 per lavori eseguiti a tutto 
il 10/03/2018 dell’importo di € 39.231,30, oltre I.V.A.;

-con determinazione dirigenziale n. 352 del 22/03/2018, tra le altre cose, si approvava e si liquidava 
il 1° SAL dando atto che il mandato di pagamento si sarebbe effettuato dopo che la Cassa DD.PP. 
provvedeva ad erogare l’importo richiesto;

PRESO ATTO che con reversale n. 811 del 19/04/2018, questo Comune ha incassato l’importo 
complessivo  di  €  58.012,59,  comprensivi  di  €  10.150,40  spettanti  al  D.L.  Ing.  Cosimo 
PESCATORE per onorario;

RILEVATO che il Responsabile dell’Ufficio Contenzioso, Dott.ssa Loredana D’Elia, con nota p.llo 
9443 del 30/05/2018, ha trasmesso atto di pignoramento dei crediti  verso terzi  (Edilizia Tesoro 
S.r.l.) da cui si evince che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione ordina a questo Comune di pagare 
direttamente all’Agente l’importo totale di € 34.846,92 ai sensi dell’art. 72 del D.P.R. n.602/1973;

 

RITENUTO di  dover  provvedere  in  merito  e  pertanto  liquidare  in  favore  dell’Agenzia  delle 
Entrate di Bari la somma di €  39.846,92 ed in favore della ditta  EDILIZIA TESORO SRL 
l’importo complessivo di € 13.015,27, comprensivo di IVA al 22% relativo alla fattura n. 1/PA del 
14/03/2018;

 Determina n. 762 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  19/06/2018   -  pag. 2 di 6



COPIA

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

          -Visto il vigente Statuto del Comune di Oria;

 

          -Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;

 

          -Visto il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 35;

 

          -Visto il D.M. LL.PP. 19.04.2000 n. 145

 

-Visto il T.U. della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N.267 
del 18.08.2000;

 

-Vista la  fattura  n.  1/PA del  14/03/2018  della  Ditta  EDILIZIA TESORO  SRL,  p.llo 
4740/2018 dell’importo di € 47.862,19;

 

-Visto il DURC, allegato;

 

Accertata la propria competenza ai sensi della vigente normativa,

 

D E T E R M I N A

          

Tutto ciò premesso e considerato

 

1)- DI LIQUIDARE:

-€  34.846,92  in  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate-Riscossione  con  sede  in  Bari  alla  Via 
Demetrio Marin civico 3 a mezzo di  bollettino posta  sul  conto corrente n.  2616743 (IBAN 
IT73T0760116200000002616743) indicando nella causale il seguente  codice identificativo del 
fascicolo: 14/2018/68704;

-€ 13.015,27, comprensivi di I.V.A. per € 8.630,39, in favore della ditta EDILIZIA TESORO 
SRL con sede in ALTAMURA (BA) alla Via C. delle Foibe, 4 relativamente alla fattura n. 1/PA 
del 14/03/2018;

 

2)-DARE ATTO che le opere di cui sopra sono assistite da mutuo concesso dalla Cassa DD.PP. 
dell'importo di € 300.000,00, posizione n.  4545582,  e trovano copertura finanziaria sul Codice 
Intervento 2040201 Cap. 39000 “Costruzione, acquisto, manutenzione straordinaria beni immobili, 
ecc Scuola Elementare <Camillo Monaco>  Bilancio 2018

 Determina n. 762 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  19/06/2018   -  pag. 3 di 6



COPIA

 Determina n. 762 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  19/06/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

AGENZIA 
DELLE 
ENTRATE-
RISCOSSION
E BARI

ATTO DI PIGNORAMENTOcodice identificativo 
del fascicolo: 14/2018/68704

34846,92

EDILIZIA 
TESORO 
S.R.L.

Liquidazione 1° SAL ADEGUAMENTO NORME 
DI SICUREZZA DEL COMPLESSO 
SCOLASTICO SEDE DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE 'C. MONACO'

13015,27

Nella Residenza Comunale, li25/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1178

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 26/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

 Determina n. 762 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  19/06/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

Nella residenza Comunale, li 26/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 762 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  19/06/2018   -  pag. 6 di 6


